
UOSD Sistema Informatico - Ing. Daniele Della Vedova 

 

                

 

 

                 AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI 
Via del Terminillo, 42  –  02100  RIETI -  Tel. 0746.2781 – PEC: asl.rieti@pec.it 

C.F. e  P.I. 00821180577 

 

U.O.S.D. SISTEMA INFORMATICO 
 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO 

PER ACQUISIZIONE DI SERVIZIO INFUNGIBILE MEDIANTE PROCEDURA 

NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA 

 

 

Con il presente avviso si rende noto che l’Azienda intende avviare, ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. e delle Linee Guida ANAC n. 8 “Ricorso a procedure negoziate senza previa 

pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili”, un’indagine di mercato 

al fine di conoscere se, diversamente dalle informazioni in proprio possesso, esistano altri Operatori 

Economici in grado di assicurare la fornitura dei servizi di conduzione, gestione operativa e 

manutenzione in outsourcing del nuovo sistema informatico sanitario della ASL di Rieti. 

 

La gestione e manutenzione riguardano i seguenti applicativi: 

 

• Anagrafe Assistiti LHA (MPI) 

• Anagrafe Operatori e Codifiche Dossier Sanitario ESBX1V1 (SS0) 

• Arianna ADT 

• Arianna MOW (Portale + Gestione Ambulatori + Day Surgery+ OE) 

• Ormaweb (Gestione Blocco Operatorio) 

• Sire 3 (Gestione Prescrizione elettronica) 

• Concerto (Gestione Lab. Analisi) 

• Armonia (Gestione Anatomia Patologica) 

• Dedalus BI (Controllo Direzionale, Flussi e debiti informativi) 

• T4H (Tracciabilità magazzino sala operatoria integrato con Oliamm) 

• TWA - Cartella clinica elettronica + riabilitazione  

• PCS - Casa della Salute + PUA Socio sanitario 

• Oncosys 

• Consent Manager 

• Modulo di integrazione con sistema Endoxweb 

• Modulo di integrazione con sistema Gouper  

• Modulo di integrazione con sistema WinDialisi 

 

 

Operatore economico conosciuto: Dedalus S.p.A. 

 

Importo presunto dell’affidamento: € 53.000,00/mese oltre Iva fino al 31/12/2023. 

 

Il presente avviso esplorativo, nel perseguire gli obiettivi e le finalità di cui all’art. 66 del Codice dei 

contratti pubblici è, pertanto, funzionale ad indagine conoscitiva del mercato svolta per confermare la 

esistenza dei presupposti che consentano il ricorso a procedura negoziata, senza previa pubblicazione 

di bando, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), del Codice dei contratti pubblici, ovvero individuare 

l’esistenza di soluzioni alternative, per l’affidamento della fornitura in parola. 

 



UOSD Sistema Informatico - Ing. Daniele Della Vedova 

 

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire, entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 

28/11/2022 (termine perentorio), all’indirizzo di posta elettronica certificata 

sistemainformatico.asl.rieti@pec.it, le manifestazioni di interesse firmate digitalmente dal Titolare o 

Legale Rappresentante dell’O.E., le quali dovranno contenere obbligatoriamente la dichiarazione 

sostitutiva, su carta semplice, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, attestante l’insussistenza delle 

cause di esclusione di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Nel caso in cui venga confermata la circostanza secondo cui la società sopraindicata sia l’unico O.E. 

in grado di fornire il servizio descritto, questa Azienda manifesta, altresì, l’intenzione di procedere 

con affidamento all’unico operatore individuato ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

AVVERTENZE 

 

Il presente avviso è finalizzato ad una ricerca di mercato per favorire la partecipazione e la 

consultazione del maggior numero possibile di Operatori Economici, nel rispetto dei principi di 

concorrenza, parità di trattamento, non discriminazione, trasparenza e proporzionalità. 

Gli operatori economici per il solo interesse manifestato alla presente indagine non potranno vantare 

alcun titolo, pretesa, preferenza o priorità in ordine all’affidamento della fornitura. 

 

Le eventuali manifestazioni di interesse che perverranno non sono in alcun modo vincolanti per 

questa Azienda che, a proprio insindacabile giudizio, si riserva la facoltà in qualsiasi momento di 

sospendere, modificare o annullare la presente indagine conoscitiva. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. il Responsabile Unico del Procedimento è il 

sottoscritto Ing. Daniele Della Vedova. 

 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell'art. 13 della Legge 196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente 

nell’ambito del presente procedimento. 

 

I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell'art. 13 della Legge 196/2003 e ss.mm.ii., esclusivamente 

nell’ambito del presente procedimento. 

 

 

                                                                                   

                                                                                        

Dirigente assegnato alla U.O.S.D. Sistema Informatico 

            Ing. Daniele Della Vedova 

mailto:sistemainformatico.asl.rieti@pec.it

